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Sammanfattning 

Socialförvaltningen fick i uppdrag av socialnämnden på nämndens 

sammanträde den 16 december 2020 att i en rapport redovisa en 

modell för långsiktigt stöd till personer utsatta för hedersrelaterat 

våld och förtryck som bott på skyddat boende. 

 

I rapporten Modell för ett långsiktigt stöd till personer som har 

blivit utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck presenteras 

förslag till modell som utgår ifrån de resultat som framkom i 

delrapporten. Den föreslagna modellen består av sju steg. 

 

Socialförvaltningen överlämnar rapporten till socialnämnden för 

kännedom och godkännande.   

Bakgrund 

Enligt Stockholms stads budget för 2020 ska socialnämnden, i syfte 

att förebygga återfall efter en placering på skyddat boende, arbeta 

fram en modell för att långsiktigt stärka personer som har blivit 

utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck och har blivit tvungna 
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att bryta med sin familj. I uppdraget ingår att undersöka möjligheten 

till samarbete med civilsamhället. 

 

Uppdraget presenterades i delrapporten Långsiktigt stöd till 

personer som har blivit utsatta för hedersrelaterat våld och 

förtryck.1 Socialförvaltningen fick på socialnämndens sammanträde 

den 16 december 2020 i uppdrag att till nämndsammanträdet i april 

2021 slutredovisa uppdraget. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för 

stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har behandlats i 

förvaltningsgrupp den 21 april 2021. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 

22 april 2021.  

Ärendet 

Socialförvaltningen fick i uppdrag av socialnämnden att i en rapport 

redovisa en modell för långsiktigt stöd till personer utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck som bott på skyddat boende. Den 

föreslagna modellen som presenteras i rapporten Modell för ett 

långsiktigt stöd till personer som har blivit utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck (se bilaga) utgår ifrån de resultat 

som framkom i delrapporten. 

 

I arbetet att ta fram ett förslag till modell har delrapportens resultat 

diskuterats i nätverk med handläggare och chefer på 

relationsvåldsteamen (RVT). Generellt kände de igen och delade 

mycket i beskrivningarna som framkom i intervjuerna.  

 

Resultaten stämmer väl överens med andra studier inom området. I 

Socialstyrelsens regeringsuppdrag 20172, framkommer att det finns 

behov av förbättringar och särskilt viktiga utvecklingsområden 

identifierades. Det handlar bland annat tillgång till insatser och 

långsiktigt stöd, tillgång till boende, stödsamtal och 

traumabehandling.  

 

Den föreslagna modellen består av sju steg och finns illustrerad i 

rapporten. Varje steg är numrerat för att man på ett så enkelt och 

tydligt sätt som möjligt, ska kunna följa steg för steg i modellen.  

 

1. Kontakt med socialtjänsten tas 

 
1 Långsiktigt stöd till personer som har blivit utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck 
2 Socialstyrelsen. Ett liv utan våld och förtryck. Slutredovisning av uppdraget att genomföra en 

nationell kartläggning av hedersrelaterat våld och förtryck 
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2. Utredning som beaktar både akuta och långsiktiga behov 

genomförs 

3. Beslut om skyddat boende och vid behov stötta personen att 

få kontakt med handläggare på ekonomiskt bistånd 

4. Placering på skyddat boende 

5. Bedömning behov av insatser efter skyddat boende som 

exempelvis mellanboende inklusive lots 

6. Uppföljning av insatser: Ska insatsen förlängas? Förändras? 

Avslutas? 

7. Avsluta insatser och ärendet när personen inte bedöms vara i 

behov av stöd längre 

 

Jämställdhetsanalys 

Enligt Stockholms stads Program för ett jämställt Stockholm 2018-

2022 är ett fokusområde att mäns våld mot kvinnor ska upphöra, 

bland annat genom att stadens medarbetare i verksamheter vars 

målgrupp bland annat är våldsutsatta vuxna har kompetens om 

hedersrelaterat våld och förtryck och dess konsekvenser.  

 

Hedersrelaterat våld och förtryck drabbar såväl flickor och kvinnor 

som pojkar och män och både kvinnor och män kan vara förövare. 

Även om det framförallt är flickor och unga kvinnor som utsätts är 

det av stor vikt att uppmärksamma att också pojkar och unga män 

drabbas.  

 

Flickor och pojkar, kvinnor och män ska ha rätt att välja utbildning, 

partner och klädsel. Med ett utvecklat arbete som bland annat består 

av kunskapshöjande åtgärder, möjligheter att erbjuda långsiktigt 

stöd till utsatta, ökad upptäckt av utsatta och effektiva metoder för 

stöd och behandling skulle det kunna leda till ett mer jämställt 

samhälle. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen anser att hedersrelaterat våld och förtryck är en 

viktig fråga och att det fortsatt sker en utveckling av arbetet med 

målgruppen.  

 

Rapporten pekar på tre centrala stödbehov: ett stabilt boende, 

studier eller arbete samt socialt stöd för att bryta isolering. Det är 

angeläget att socialtjänsten i Stockholms stad erbjuder personer 

utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck ett gott stöd inom dessa 

områden.  
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Förvaltningen anser att arbetet för att motverka hedersrelaterat våld 

och förtryck behöver bli mer strukturerat, samordnat och likställt. 

Det är viktigt att det i ärendena finns en helhetssyn samt 

långsiktighet i stödet. Förvaltningen menar att arbete enligt den 

föreslagna modellen kan bidra till att dessa målsättningar uppnås.  

 

Socialförvaltningen föreslår att  socialnämnden godkänner 

rapporten. 

 

 

Bilaga 

Rapport – Modell för ett långsiktigt stöd till personer som har blivit 

utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

 


